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رییس سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه 
د          ر د          ولت سیزد          هم طرح پیشنهاد          ی برای آیند          ه 
شرکت های بورسی و نیز شرکت های زیان د          ه 
غیربورسی د          ر نظر گرفته  شد          ه است، گفت: از این 
طریق تد          ابیر لازم را برای رفع معضلات موجود           و نیز 
بهبود           وضعیت آنها اتخاذ می کنیم و آنها را به مرحله 

اجرا خواهیم رساند          . 
»آیت الله سید           ابراهیم رییسی« د          ر آذر ماه و د          ر نشست 
مشترک د          ولت و مجلس اعلام کرد          : ضرورت توانمند          سازی 
بخش خصوصی د          ر اجرای خصوصی سازی مورد           تاکید           د          ولت 
است که د          ر برنامه ها هم مورد           توجه قرار گرفته و د          نبال می شود          .

به د          نبال اعلام این سخنان رییس جمهوری، »محمد           مخبر«، 
معاون اول رییس جمهوری د          ر نخستین روزهای د          ی ماه د          ر 
جلسه مشترک اعضای هیات رئیسه اتاق بازرگانی،  صنایع، 
معاد          ن، کشاورزی، اتاق تعاون و اتاق اصناف کشور بر ضرورت 
توانمند          سازی بخش تعاون و خصوصی کشور تأکید           کرد           و افزود          : 
تیم اقتصاد          ی د          ولت به د          نبال آن است تا با تعامل بیشتر و ارتباط 
مستقیم با فعالان اقتصاد          ی بخش خصوصی و برد          اشتن موانع د          ر 

جهت خلق ثروت د          ر جامعه گام برد          ارد          .
مخبر، هد          ایت نقد          ینگی موجود           د          ر کشور د          ر مسیر توسعه و رونق 
تولید           و صاد          رات را از اهد          اف مهم اقتصاد          ی برشمرد           و اعلام 
آماد          گی کرد           که اتمام طرح های نیمه تمام عمرانی و پروژه های 

نیمه کاره به مرد          م و بخش خصوصی واگذار شود          .
معاون اول رییس جمهوری اعلام کرد           که اجازه نمی د          هیم 

برخی رویه های ناد          رست گذشته د          ر زمینه خصوصی سازی د          ر 
کشور اد          امه یابد          . همچنین د          ر اد          امه چنین صحبت ها و برنامه هایی 
از سوی د          ولت سیزد          هم، »حسین قربان زاد          ه«، رییس سازمان 
خصوصی سازی د          ر گفت و گو با خبرنگار اقتصاد          ی ایرنا به آخرین 
اقد          امات انجام شد          ه د          ر راستای خصوصی سازی اشاره کرد           و 
افزود          : تاکنون فعالیت زیاد          ی برای تغییر وضعیت خصوصی سازی 
انجام نشد          ه است و بیشتر عملکرد           و اقد          امات خود           را برای 

پروژه ای جد          ید           گذاشته ایم که د          ر د          ستور کار د          ولت است.
وی اظهار د          اشت: د          ر سه ماه گذشته پروژه ای را برای سازمان 

خصوصی سازی تهیه کرد          ه  و از طریق آن به آسیب شناسی این 
سازمان د          ر ۲۰ سال گذشته پرد          اخته ایم.

قربان زاد          ه خاطرنشان کرد          : برنامه مد          نظر، پروژه ای برای آیند          ه 
است که می توان از طریق آن مشکلاتی را که این سازمان د          ر 

گذشته با آن روبرو بود          ه است را برطرف کند          .
رییس سازمان خصوصی سازی، به جزییات سند           تحول د          ولت 
د          ر حوزه خصوصی سازی تاکید           کرد           و افزود          : این پروژه د          ر ستاد           
اقتصاد          ی د          ولت ارائه و براساس آن نظرات اعضای این ستاد           
اتخاذ شد          ه است که به د          نبال آن مشکلات حاکم د          ر این سازمان 

بررسی و مورد           اصلاح قرار گرفته است.
وی با تاکید           بر اینکه طرح پیشنهاد          ی برای آیند          ه شرکت های 
بورسی و نیز شرکت های زیان د          ه غیربورسی د          ر نظر گرفته  شد          ه 
است، گفت: از این طریق تد          ابیر لازم را برای رفع معضلات 
موجود           و نیز بهبود           وضعیت آنها اتخاذ می کنیم و آنها را به مرحله 

اجرا خواهیم رساند          .
قربان زاد          ه خاطرنشان کرد          : د          ر سازمان خصوصی سازی با شعاری 
مبنی بر اینکه مالکیت، پاد          اشی برای مد          یریت بهره وری است، 
همراه هستیم که امید          واریم هر چه زود          تر این شعار را به مرحله 

تحقق نزد          یک تر کنیم.
رییس سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه اکنون د          ولت 
سیزد          هم نسبت به گذشته همکاری بسیار خوبی را د          ر راستای 
اجرای برنامه های خصوصی سازی د          اشته است، گفت: اعلام 
برنامه های پیشنهاد          ی د          ر ستاد           اقتصاد          ی د          ولت نشان د          هند          ه 
افزایش اهمیت خصوصی سازی برای د          ولت سیزد          هم نسبت 

به گذشته است.
چند          ی پیش سازمان خصوصی سازی براساس بند           )۵( مصوبه 
بیست و د          ومین جلسه شورای عالی اجرای سیاست های کلی 
اصل ۴۴ قانون اساسی مکلف شد           به منظور تحقق هرچه 
شایسته تر این سیاست ها د          ر حوزه خصوصی سازی کارگروهی 
از نمایند          گان د          ستگاه های اجرایی ذیربط و نهاد          های نظارتی و 
نخبگان د          انشگاهی و صاحبنظران اقتصاد          ی تشکیل د          اد          ه و پیش 
نویسی برای اصلاح قانون د          ر حوزه »فرایند           اصلاح ساختار 
شرکت های مشمول واگذاری و متنوع سازی روش های 
واگذاری«، »فرآیند           نظارت حین و پس از واگذاری« و »واگذاری 
سیستم د          اد          رسی واگذاری« را به د          بیرخانه شورای عالی ارایه کند          .
د          بیرخانه مذکور هم پس از تد          وین و ارایه پیش نویس لایحه 
توسط سازمان خصوصی سازی، با تشکیل کارگروهی ویژه، د          ر 
۱۶ جلسه به نقد           و بررسی پیش نویس لایحه اصلاحی و ارتقای 
آن براساس رویکرد          های د          ولت سیزد          هم پرد          اخت و د          ر نهایت 
»پیش نویس لایحه اصلاح قانون اجرای سیاست های کلی 
اصل ۴۴ قانون اساسی« از سوی وزارت امور اقتصاد          ی و د          ارایی 

به د          ولت ارائه شد          .

رییسسازمانخصوصیسازیاعلامکرد:

طرحدولتسیزدهمبرایاصلاحواگذاریشرکتهایدولتی
اخبار کوتاه 

نوسانات د          ر قیمت هر برگ تسهیلات مسکن همچنان اد          امه د          ارد           
و د          رحالی که قیمت این اوراق حد          ود           سه هفته قبل از ۱۱۷ هزار 
تومان نیز گذشته بود          ، تا ۸۰ هزار تومان کاهش یافت، البته این 
کاهش قیمت عمری کمتر از ۱۰ روز د          اشت و قیمت این اوراق 

د          وباره از ۱۰۰ هزار تومان گذر کرد          ه است. 
آخرین قیمت هر برگ اوراق تسهیلات مسکن نشان مید          هد           که اوراق مسکن 
فرورد          ین، ارد          یبهشت  و خرد          اد           امسال به ترتیب با قیمت های ۱۰۴ هزار و ۷۰۰، 
۱۰۴ هزار و ۵۰۰ و ۱۰۵ هزار تومان معامله می شود          . اوراق تیر با قیمت ۱۰۴هزار و 
۷۰۰، اوراق مرد          اد           با قیمت ۱۰۳ هزار و ۸۰۰ و اوراق شهریور نیز با قیمت ۱۰۴ هزار 

و ۱۰۰ تومان معامله می شوند          .
اوراق تسهیلات مسکن مهرماه ۱۰۴ هزار تومان، اوراق تسهیلات مسکن آبان 
ماه ۱۰۳ هزار و ۶۰۰ تومان و تسهیلات مسکن آذرماه نیز ۱۰۳ هزار و ۷۰۰ تومان 

قیمت د          ارند           که این گزارش بر اساس قیمت اوراق د          ر آذرماه نوشته شد          ه است.
هزیه وام مسکن برای مجرد          ها و متاهل تهرانی

بر این اساس، مجرد          های ساکن تهران می توانند           تا ۲۸۰ میلیون تومان 
تسهیلات د          ریافت کنند           که شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید           مسکن 
و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله می شود          ؛  لذا برای د          ریافت ۲۰۰ میلیون تومان 
تسهیلات باید           ۴۰۰ برگه تسهیلات مسکن خرید          اری کنند           که با تخفیف د          ر 
نظر گرفته شد          ه تعد          اد           اوراق ۲۰۰ و هزینه آن با تسه ۱۰۳ هزار و ۷۰۰ تومانی، 

۲۰ میلیون و ۷۴۰ هزار تومان می شود          .
همچنین با د          ر نظر گرفتن ۸۰ میلیون تومان وام جعاله که برای آن با تخفیف 
باید           ۸۰ برگه به مبلغ هشت میلیون و ۲۹۶هزار تومان خرید          اری کنند          ، مجموع 

هزینه خرید           اوراق ۲۹ میلیون و ۳۶هزار تومان می شود          .
زوج های تهرانی نیز برهمین اساس می توانند           تا سقف ۴۸۰ میلیون تومان شامل 

۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید           مسکن برای هر نفر و ۸۰ میلیون تومان وام 
جعاله د          ریافت کنند          ؛ که البته طبق تصمیم جد          ید          ، زوجین باید           ۴۰۰ برگه تسهیلات 
مسکن خرید          اری کنند           که هزینه آن ۴۱ میلیون و ۴۸۰ هزار تومان می شود           

که همراه با هزینه هشت میلیون و۲۹۶  هزار تومانی وام جعاله د          ر مجموع باید           
۴۹ میلیون و ۷۷۶هزار تومان پرد          اخت کنند          .

قیمت اوراق د          ر سایر استان ها
سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار 
نفر برای مجرد          ها به ۱۶۰ و برای زوجین به ۳۲۰ میلیون تومان رسید          ه است که 
با توجه به این که مجرد          ها با تخفیف باید           ۱۶۰ و متاهل های ساکن این شهرها 
نیز باید           ۳۲۰  برگه تسهیلات مسکن خرید          اری کنند          ، مجرد          ها باید           ۱۶ میلیون و 
۵۹۲هزار تومان و متاهل ها نیز باید           ۳۳ میلیون و ۱۸۴ هزار تومان پرد          اخت کنند          .

این وام برای مجرد          های سایر مناطق شهری به ۱۲۰ و برای زوجین این مناطق 
نیز به ۲۴۰ میلیون تومان رسید          ه است. بنابراین مجرد          ها باید           با پرد          اخت ۱۲ میلیون 
و ۴۴۴ و متاهل ها نیز با پرد          اخت ۲۴ میلیون و ۸۸۸هزار تومان نسبت به اخذ این 

وام اقد          ام کنند          .

هزینه وام مسکن د          وباره افزایش یافت

سخنگوی گمرک گفت: د          ر آذر ماه امسال یک میلیون و ۵۷ هزار 
تن کالای خارجی از مسیر جمهوری اسلامی ایران ترانزیت شد           
که این میزان  نسبت به آذر ماه سال گذشته ۵۳ د          رصد           رشد           

د          اشته است. 
به گزارش گمرک، »روح اله لطیفی« اظهار د          اشت: از مجموع تجارت ۱۲۲ 
میلیون تنی کشور  به ارزش ۷۲ میلیارد           د          لار د          ر ۹ ماهه امسال، ۱۳ میلیون و 
۱۷۲ هزار تن کالا به ارزش هشت میلیارد           و ۹۵۱ میلیون د          لار مربوط به ماه 
آذرماه است.وی افزود          : صاد          رات ایران د          ر آذر ماه ۹ میلیون و ۵۹۳ هزار تن به ارزش 
چهار میلیارد           و ۴۱ میلیون د          لار بود          ه که نسبت به مد          ت مشابه سال قبل رشد           نیم 
د          رصد          ی د          ر وزن و ۲۳ د          رصد          ی د          ر ارزش د          اشته است.لطیفی د          ر خصوص مقاصد           
صاد          راتی کشور د          ر آذرماه، گفت: پنج کشور مقصد           کالاهای صاد          راتی ایران د          ر آذر 
ماه به ترتیب چین یا یک میلیون و ۹۷۷ هزار تن به ارزش یک میلیارد           و ۱۲۶ 
میلیون د          لار، عراق با یک میلیون و ۸۳۹ هزار تن به ارزش ۶۴۹ میلیون د          لار، 
امارات با یک میلیون و ۱۳ هزار تن به ارزش ۴۹۹ میلیون د          لار، ترکیه با ۳۳۸ هزار 
تن به ارزش ۳۶۳ میلیون د          لار و افغانستان با ۲۶۹ هزار تن به ارزش ۱۴۱ میلیون 
د          لار بود          ند          .سخنگوی گمرک د          رباره میزان وارد          ات د          ر آذرماه خاطرنشان کرد          : وارد          ات 
کالاهای مورد           نیاز کشور د          ر ماه نهم سال، سه میلیون و ۵۷۹ هزار تن کالا به 
ارزش چهار میلیارد           و ۹۱۰ میلیون د          لار بود          ه که نسبت به آذر سال قبل ۱۹ د          رصد           
د          ر وزن و ۲۷ د          رصد           د          ر ارزش افزایش د          اشته است. وی د          ر خصوص کشورهای 

تامین کنند          ه نیازها، گفت: کشور امارات با فروش ۸۷۸ هزار تن کالا به ارزش یک 
میلیارد           و ۴۲۰ میلیون د          لار، چین با ۲۸۶ هزار تن به ارزش یک میلیارد           و ۱۹۱ 
میلیون د          لار، ترکیه با ۲۱۲ هزار تن کالا به ارزش ۴۵۴ میلیون د          لار ، سوییس با 
۲۴۰ هزار تن به ارزش ۱۵۷ میلیون د          لار و آلمان با فروش ۴۴ هزار تن کالا به 
ارزش ۱۵۶ میلیون د          لار ، پنج کشور اول تامین نیازهای کشور د          ر آذر ماه بود          ند          .بر 
اساس آخرین اعلام گمرک، کل تجارت خارجی کشور تا پایان آذرماه ۱۲۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۷۲ میلیارد           و ۱۰۰ میلیون د          لار بود           که سهم صاد          رات 
۹۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ارزش ۳۵ میلیارد           و ۱۰۰ میلیون د          لار و سهم وارد          ات 

۳۰ میلیون و ۱۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۳۷ میلیارد           د          لار بود          ه است.

قائم مقام وزیر صمت با بیان اینکه ورود           کل کالاهای پایه از جمله 
حوزه پتروشیمی به بورس د          ر حال عملیاتی شد          ن است، گفت: 
ورود           فولاد           به بازار منجر به ایجاد           ثبات و قیمت های منطقی تر 

د          ر این بازار شد          .
محمد          صاد          ق مفتح د          ر خصوص روند           تحولات بازار فولاد           کشور اظهار کرد          : از 
چند           ماه پیش و از زمان آغاز به کار د          ولت سیزد          هم، برای ساماند          هی بازار و ایجاد           
توازن د          ر زنجیره فولاد          ، عرضه کل محصولات این زنجیره د          ر بورس کالا د          ر 
د          ستور کار قرار گرفت که ایجاد           ثبات و قیمت های منطقی تر د          ر این بازار ماحصل 

اقد          امات اخیر است.

قائم مقام وزیر صمت د          ر امور بازرگانی افزود          : امروز با بهره گیری از شفافیت 
آماری بورس کالا، د          ر حوزه وارد          ات تا پوشش سقف نیاز کشور و همچنین 
صاد          رات منوط به تأمین کامل نیاز بازار د          اخل د          ر د          ستور کار قرار گرفته و انواع 

محصولات نیز مرحله به مرحله وارد           بورس می شوند          .
مفتح تاکید           کرد          : این روید          اد          ، د          و مزیت بزرگ برای تولید           کشور به ارمغان می آورد           
نخست، تأمین نیاز صد           د          رصد          ی و بد          ون د          غد          غه واحد          های تولید          ی و د          وم، کشف 

قیمت های منطقی تر برای محصولات که منافع این اتفاق به همگان می رسد          .
وی د          ر پاسخ به این پرسش که کد          ام محصولات به طور کامل د          ر بورس کالا 
عرضه خواهند           شد          ؟ گفت: علاوه بر عرضه محصولات زنجیره فولاد          ، ورود           کل 
کالاهای پایه از جمله د          ر حوزه پتروشیمی نیز د          ر حال عملیاتی شد          ن است که 
با این اقد          امات شاهد           ایجاد           یک شفافیت بی سابقه د          ر بازار کل محصولات پایه 

خواهیم بود          .
مفتح با بیان اینکه نتایج عرضه های مستمر محصولات فولاد          ی د          ر بورس طی 
چند           ماه اخیر بسیار رضایت بخش بود          ه است، اظهار کرد          : این رویه قطعاً به سود           
تولید           کشور است و همان طور که د          ر بحث سیمان نیز مشاهد          ه شد           با ورود           کل 

تولید          کنند          گان به بورس، یک ثبات قیمتی د          ر بازار ایجاد           شد          .
قائم مقام وزیر صمت د          ر امور بازرگانی تاکید           کرد          : د          ر واقع به د          لیل حذف رانت 
و د          و قیمتی از بازارها، این روید          اد          ها به همراه امکان پیش بینی پذیری بازارها از 

جمله مزایای ورود           کامل زنجیره تولید           به بورس است.

سخنگویگمرکاعلامکرد: قائممقاموزیرصمتخبرداد؛

رشد۵۳درصدیترانزیتکالادرآذرماه قیمتهادربازارفولادمنطقیشد

آخرین وضعیت برنج د          ر گزارش های رسمی
افزایش قیمت برنج

قیمت برنج ایرانی د          ر ماه گذشته تا ۵۵ د          رصد           افزایش د          اشته و د          ر گزارش های 
رسمی قیمت بیش از ۵۷ هزار تومان هم برای آن ثبت شد          ه است. 

افزایش قیمت برنج د          ر سال جاری همواره د          ر هر ماه ثبت شد           و گزارش های مید          انی نشان د          اد           
که هر کیلو برنج ایرانی تا بیش از ۷۰ هزار تومان هم فروش رفته است.

این د          ر حالی است که تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت قیمت اقلام خوراکی د          ر 
آذرماه نشان می د          هد           که افزایش قیمت برنج ایرانی نسبت به ماه مشابه سال قبل ۵۵.۳ د          رصد           
بود          ه است؛ به طوری که هر کیلو د          ر آذرماه پارسال به طور متوسط ۳۳.۲ هزار تومان قیمت خورد          ه 

ولی برای آذرماه امسال متوسط ۵۱.۶ هزار تومان اعلام شد          ه است.
هر کیلو برنج ایرانی د          ر آبان ماه به طور متوسط ۴۹.۵ هزار تومان بود          ه و حد          اقل ۴۱.۲ هزار تومان 

و حد          اکثر ۵۷.۱ هزار تومان د          ر آذرماه برای آن گزارش شد          ه است.
برنج خارجی ۱۹ د          رصد           گران شد          

د          ر رابطه با وضعیت برنج خارجی نیز رشد           ۱۹ د          رصد          ی نسبت به آذرماه سال پیش د          ارد          ؛ به 
گونه ای که هر کیلو د          ر آذرماه سال ۱۳۹۹ به طور متوسط ۲۳.۴ هزار تومان قیمت د          اشته که د          ر 

آبان ماه امسال به ۲۷.۱ هزار تومان و د          ر آذرماه به ۲۷.۹ هزار تومان رسید          ه است.
این د          ر حالی است که هر کیلو برنج خارجی به طور حد          اقل ۲۴.۳ هزار تومان و حد          اکثر ۳۲.۱هزار 
تومان د          ر آذرماه قیمت خورد          ه که نشان می د          هد           نسبت به آبان ماه سال جاری سه د          رصد           و د          ر 

مقایسه با آذرماه پارسال ۱۹ د          رصد           گران شد          ه است.
افزایش وارد          ات برنج

وضعیت وارد          ات برنج هم د          ر سال جاری نشان می د          هد           که از ابتد          ای سال تا پایان آذرماه 
۹۵۸هزار تن به ارزش ۸۱۸ میلیون د          لار وارد          ات صورت گرفته که نسبت به مد          ت مشابه سال 

قبل ۲۳ د          رصد           از لحاظ وزنی و ۱۵ د          رصد           ارزش افزایش د          ارد          .
این د          ر حالی است که پیش تر  آمار گمرک نشان د          اد          ه بود           که از ابتد          ای سال تا ۱۹ آذرماه 
۸۹۲.۸هزار تن به ارزش بیش از  ۷۵۹ میلیون د          لار ارزش د          اشته است که براین اساس د          ر 

۱۰روز پایانی آذرماه روند           وارد          ات برنج افزایش د          ارد          .

نحوه اجرای قانون جد          ید           مالیات بر ارزش افزود          ه طلا
با توجه به الزام اجرای قانون مالیات بر ارزش افزود          ه طلا از د     یروز 
)د          وشنبه/۱۳ آذرماه( که براساس آن، ۹ د          رصد           مالیات بر ارزش افزود          ه طلا، 
جواهر و پلاتین از اصل طلا حذف شد          ه و به سایر موارد           )اجرت ساخت، 
حق العمل و سود           فروشند          گان( اختصاص خواهد           یافت، اتحاد          یه طلا و جواهر 

تهران، نحوه اجرای این قانون را به واحد          های صنفی فعال ابلاغ کرد          . 
طی سال های گذشته حذف مالیات بر ارزش افزود          ه طلا د          ر مجلس مورد           بررسی قرار گرفت و 
تصویب هم شد          ه بود           اما شورای نگهبان ایراد          اتی به آن وارد           کرد           و د          وباره به مجلس ارجاع شد          . 
اما د          ر نهایت این قانون ۱۲ تیر امسال اصلاح، تصویب و به د          ولت ابلاغ شد          . طبق این قانون ۹ 
د          رصد           مالیات خرید           طلا فقط به سود           و اجرت طلا تعلق خواهد           گرفت و اصل طلا از این مالیات 
معاف شد          . د          ر این رابطه برخی اعلام کرد          ند           که از این پس د          ر خرید           طلا بایستی د          قت کرد           تا 

واحد          های فروش، مالیات ۹ د          رصد          ی را روی قیمت اصلی طلا حساب نکنند          .
د          ر پی این موضوع اعضای هیات مد          یره اتحاد          یه طلا و جواهر تهران اعلام کرد          ند           که طبق 
اصل ۱۲۳ قانون اساسی، پس از شش ماه از ابلاغ مصوبه ریاست جمهوری، قانون معافیت اصل 

طلا از مالیات اجرایی خواهد           شد          .
پس از آن، یک ماه پیش )۱۳ آذر ماه ۱۴۰۰(، اتاق اصناف ایران د          ر اطلاعیه ای به واحد          های 
صنفی طلا، جواهر و پلاتین د          ر رابطه با قانون جد          ید           مالیات بر ارزش افزود          ه اعلام کرد           که با 
توجه به لازم الاجرا شد          ن قانون د          ائمی مالیات بر ارزش افزود          ه از ۱۳ د          ی ماه، ۹ د          رصد           مالیات بر 

ارزش افزود          ه طلا، جواهر و پلاتین از مشتریان د          ریافت شود          .
بر اساس این ابلاغیه، مقرر شد           قانون د          ائمی مالیات بر ارزش افزود          ه از ۱۳ د          ی ۱۴۰۰ از سوی 
سازمان امور مالیاتی کشور لازم الاجرا اعلام شود          . با توجه به جزء ۲ بند           »ب« ماد          ه )۲۶( این 
قانون د          ر خصوص عرضه کنند          گان کالا و خد          مات طلا، جواهر و پلاتین مقرر شد          ه که “اجرت 
ساخت، حق العمل و سود           فروشند          ه کالاهای موضوع این بند          ، مشمول مالیات و عوارض با 

نرخ  ۹ د          رصد           شود          . ”
حال با توجه به اینکه این قانون از د     یروز )د          وشنبه/۱۳ د          ی ۱۴۰۰( اجرایی می شود          ، ابراهیم 
محمد          ولی- رئیس اتحاد          یه طلا و جواهر تهران- نحوه اجرای این قانون را به واحد          های صنفی 

خود           ابلاغ کرد          : د          ر متن اعلامی اتحاد          یه طلا و جواهر تهران آمد          ه است: 
 » توجه همکاران ارجمند           را به موارد           ذیل جلب می نماید          :

۱- نظر به اینکه با اجرایی شد          ن قانون مالیات بر ارزش افزود          ه مصوب ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ 
اصل طلا، جواهر و پلاتین به کار رفته د          ر مصنوعات ساخته شد          ه از فلزات مزبور از تاریخ 
۱۴۰۰/۱۰/۱۳ معاف از مالیات و عوارض است؛ صرفاً اجرت ساخت، حق العمل و سود           فروشند          ه 
کالاهای موضوع این بند           مشمول مالیات و عوارض با نرخ ۹ د          رصد           است. لذا ضرورت د          ارد           
فروشند          گان مصنوعات یاد           شد          ه نسبت به تفکیک موارد           معافیت )اصل طلا ، جواهر وپلاتین به 
کار رفته د          ر مصنوعات ساخته شد          ه( از سایر موارد           د          ر صورتحساب فروش صاد          ره اقد          ام نمایند           تا 

امکان محاسبه و د          ریافت مالیات و عوارض بر مبنای اجزای یاد           شد          ه مشمول باشد          .
 ۲- براساس قانون مذکور، فروشند          گان مصنوعات ساخته شد          ه از طلا، جواهر و پلاتین از 
تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۳ به هیچ عنوان مجاز به د          ریافت مالیات و عوارض ارزش افزود          ه از اصل 
طلا، جواهر و پلاتین نیستند           و د          ر صورت عد          م رعایت بند           ) ۱ ( نه تنها باید           مالیات و عوارض 
د          ریافتی را عود          ت نمایند           بلکه مشمول جریمه ای معاد          ل د          و برابر مالیات و عوارض د          ریافتی نیز 

می شوند           که غیر قابل بخشود          گی است.«

اینفوگراف

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد          : ثبت نام نهضت ملی 
مسکن برای مرد          ان مجرد           زیر ۴۵ سال، بعد           از ۱۵د          ی ماه 

د          ر د          ستور کار قرار د          ارد          .
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، ثبت نام نهضت ملی مسکن که تا 
۱۵ د          ی ماه تمد          ید           شد          ه بود           برای مجرد          ان واجد           شرایط بعد           از ۱۵ د          ی ماه 
انجام خواهد           شد           و این د          سته از متقاضیان باید           با مراجعه به نشانی 

saman.mrud.ir نسبت به ثبت نام خود           اقد          ام کنند          .
بر این اساس مجرد          ها به شرط تنظیم تعهد           نامه محضری برای ارائه 
عقد           نامه د          ر هنگام واگذاری واحد           مسکونی می توانند           د          ر طرح نهضت 
ملی مسکن بعد           از ابلاغ نهایی د          ستورالعمل، ثبت نام کنند          . مطابق متن 
پیشنهاد          ی برای ابلاغ د          ر صورتی که د          ر هنگام واگذاری به تعهد           ازد          واج 

عمل نکنند          ، قرارد          اد           واگذاری واحد           فسخ می شود          .
یاد          آوری می شود           د          ر استان تهران امکان ثبت نام متقاضیان د          ر ۱۲ شهر 
فراهم شد          ه است که این شهرها شامل اسلامشهر، پاکد          شت، پیشوا، 
رباط کریم، ورامین، بومهن، د          ماوند          ، رود          هن، فیروزکوه، شهر جد          ید           

هشتگرد          ، شهر جد          ید           پرند           و شهر جد          ید           ایوانکی است.

اما ساکنان شهر تهران صرفاً مجاز به ثبت نام د          ر پاکد          شت، رباط کریم، 
پرند          ، هشتگرد           و ایوانکی هستند           و اگر ثبت نام اشتباه د          ر سایر شهرهای 
استان انجام د          هند           د          ر فرصت باقیماند          ه باید           انصراف د          اد          ه و مجد          د           شهر 

د          رست را انتخاب کنند          .
متقاضیان مابقی شهرهای استان تهران )به غیر از شهر تهران( صرفاً 

می توانند           متقاضی ثبت نام د          ر شهر محل سکونت خود           باشند          .
ثبت نام نهضت ملی مسکن یک ماه بعد           ابلاغ قانون جهش تولید           
توسط رئیس جمهور از ۲۸ مهرماه د          ر سامانه saman.mrud.ir آغاز 
شد          . نهضت ملی مسکن یکی از سیاست های کلان د          ولت سیزد          هم د          ر 
حوزه مسکن است که بر اساس این سیاست، احد          اث ۴ میلیون واحد           

مسکونی د          ر ۴ سال د          ر برنامه د          ولت قرار گرفته است.
متقاضیان با د          اشتن چهار شرط تأهل و سرپرست خانوار بود          ن، حد          اقل 
سابقه ۵ سال سکونت د          ر شهر مورد          تقاضا، فاقد           مالکیت خصوصی و د          ر 
نهایت عد          م استفاد          ه از امکانات د          ولتی از اول انقلاب د          ر حوزه مسکن، 

می توانند           نسبت به ثبت نام اقد          ام کنند          .
بر اساس این قانون، زنان خود          سرپرست مشروط به د          اشتن حد          اقل 

۳۵ سال سن، معلولان جسمی و حرکتی با ۲۰ سال سن، می توانند           
 د          ر قانون جهش تولید           مسکن )نهضت ملی مسکن( مشارکت 

د          اشته باشند          .
همچنین، قانون برای سرپرستان خانوار، محد          ود          یت سنی نگذاشته 
است، چون این افراد           سرپرست خانوار تعریف می شوند           و برای قانونگذار 
متأهل یا سرپرست خانوار بود          ن ملاک است. د          ر عین حال، زنان و 
مرد          ان سرپرست خانوار که به د          لیل متارکه به صورت مجرد          ی زند          گی 

می کنند           و سرپرست فرزند          ان خود           هستند           خانوار تلقی شد          ه و بد          ون 
ملاک سن می توانند           ثبت نام کنند          .

بر اساس مصوبه تازه شورای عالی مسکن، مرد          ان مجرد           بالای 
۴۵ سال سن و بیماران خاص با تأیید          یه وزارت بهد          اشت، د          رمان و 

آموزش پزشکی، امکان ثبت نام د          ر نهضت ملی مسکن را د          ارند          .
بنا بر اعلام معاونت مسکن و ساختمان، برای مهاجران از کلانشهرها، 
سابقه سکونت به یکسال تقلیل پید          ا کرد          ه است. بد          ین معنا اگر کسی 
ساکن کلانشهری بود          ه و د          ر شهر د          یگر، تقاضای مسکن د          ارد           با حد          ود           
یکسال سابقه سکونت د          ر همان شهر امکان ثبت نام د          ر طرح نهضت 

ملی مسکن را د          ارد          .
همچنین برای کارکنان د          ولت و نیروهای نظامی و روحانیون بر اساس 
حکم اد          اری و یا بر اساس تشخیص حوزه های علمیه، سابقه سکونت ۵ 
ساله د          ر طرح نهضت ملی مسکن مورد           نیاز نیست. این افراد           می توانند           

به جز تهران د          ر سایر شهرهای کشور از این مزیت بهره مند           شوند          .
تاکنون بر اساس اعلام معاونت مسکن و ساختمان بیش از ۲ میلیون 

و ۳۸۷ هزار نفر د          ر سامانه نهضت ملی مسکن ثبت نام کرد          ه اند          .

رییس کمیته مشترک بازرگانی ایران و ژاپن اظهار د  اشت: 
اخیرا سازمان تجارت خارجی ژاپن یک بسته همکاری 
با ایران را آماد  ه کرد  ه و علاقه مند   است که مناسبات را 
افزایش د  هد  ، که این موضوع نشان می د  هد   ژاپنی ها آیند  ه 

را مثبت می بینند  .
بهرام شکوری د  ر گفت وگو با ایلنا د  ر مورد   آخرین وضعیت تجاری 
ایران و ژاپن اظهار کرد  : تجارت ایران و ژاپن بسیار کم بود  ه و می توان 
گفت حجم مباد  لات تجاری ما با این کشور نزد  یک به صفر رسید  ه 
است. بخشی از صاد  رات ما نفت بود   که آن هم متوقف شد  ه و صاد  رات 
غیرنفتی هم بیش از ۳۷ تا ۳۸ میلیون د  لار نیست، و این رقم یعنی ما 
هیچگونه مباد  له ای با ژاپن ند  اریم.وی افزود  : ایران و ژاپن قد  مت د  ست 
کم ۹۰ ساله د  ر ارتباطات سیاسی و اقتصاد  ی د  ارند  ، به نظر می رسد   این 
حجم مباد  لات بسیار کم است ولی د  و کشور می توانند   مناسبات خود   
را افزایش د  هند   و حتی می توانیم بیش از ۱۰ میلیارد   د  لار مباد  لات 
تجاری با ژاپن د  اشته باشیم، به ویژه  حوزه  هایی مانند   معد  ن و صنایع 
معد  نی، گرد  شگری، آب، محیط زیست و... مستعد   افزایش همکاری 

هستند  .رییس کمیته مشترک بازرگانی ایران و ژاپن گفت: اخیرا جترو 
یا سازمان تجارت خارجی ژاپن یک بسته همکاری با ایران را آماد  ه 
کرد  ه و علاقه مند   است که مناسبات را افزایش د  هد  ، که این موضوع 
نشان می د  هد   ژاپنی ها آیند  ه را مثبت می بینند   چراکه از الان به د  نبال 
این هستند   که د  ر چند   مرحله بتوانیم جلسات بی تو بی را هم گذاشته و 
ارتباط بین واحد  های صنعتی و معد  نی را برقرار کنیم تا بتوانیم مناسبات 
را شکل د  هیم. به نظر می رسد   با مذاکراتی که د  ر حال انجام است این 

ارتباطات برقرار خواهد   شد  .
وی تصریح کرد  : اگر بتوانیم برجام را احیا کرد  ه و تحریم ها را لغو کنیم، 
ژاپن می تواند   جایگزین بسیاری از د  یگر کشورهای حتی اروپایی برای 
ما شود   چراکه از نظر تکنولوژی و نوآوری د  ر حد   بسیار بالایی است و 
می توانیم همه نیاز معد  ن، صنایع معد  نی و سایر بخش های اقتصاد  ی 
را از ژاپن بگیریم و همچنین مقصد   خوبی برای صاد  رات بسیاری از 
محصولات ما از جمله خشکبار، کنسانتره های میوه، صنایع د  ستی، 
زعفران، فرش، محصولات د  ریایی مانند   میگو و خاویار و بسیار از 
محصولات کشاورزی ما است.وی افزود  : همچنین د  ر حوزه گرد  شگری 

ژاپن می تواند   مقصد   خوبی برای گرد  شگران ایرانی باشد   و ژاپنی ها هم 
علاقه زیاد  ی به تاریخ آثار باستانی د  ارند  . بنابراین د  ر صورت لغو تحریم ها 

می توانیم سطح مباد  لات با این کشور را بسیار افزایش د  هیم.
شکوری با اشاره به نشانه های مثبت این سند   برای ایران، افزود  : تنظیم 
یک بسته همکاری با ایران د  ر ژاپن نشانه خوبی است و نشان می د  هد   
ژاپنی ها معتقد  ند   که تحریم ها علیه ایران برد  اشته خواهد   شد  ؛ با توجه 
به اینکه ژاپنی ها شرکای آمریکایی د  ارند   و مراود  ات زیاد  ی با آمریکا 
د  ارند  ، د  ر تحریم ها مراقب زیاد  ی می کرد  ند   و بخشی از پول های ما 
هم د  ر انجا بلوکه شد  ه، وقتی د  ر چنین شرایطی سازمان توسعه تجارت 
ژاپن یا جترو، یک بسته این چنینی ارائه می د  هد   نشان از آن د  ارد   که 
طرف ژاپنی آیند  ه خوبی را متصور است. این خبر خوبی برای ماست که 
احتمالا این مذاکرات به نتیجه خواهد   رسید  .وی خاطرنشان کرد  : زمانی 
که مشکل واکسن د  اشتیم، پیشنهاد   شد   که به جای پول های بلوکه 
شد  ه واکسن بد  هند  ؛ ولی متاسفانه این مشکل از یک سو به ژاپنی ها 
و از سوی د  یگر به بانک مرکزی ایران مربوط می شود  . طبق آخرین 
صحبتی که با سفارتخانه ایران د  اشتم، باید   بانک مرکزی برای استفاد  ه 

از این پول برای سایر بخش ها از جمله واکسن، مجوز صاد  ر می کرد   که 
بانک مرکزی مجوز استفاد  ه از این پول ها برای وارد  ات واکسن را صاد  ر 
نکرد  . به هرحال بخش عمد  ه ای از مشکل مربوط به تحریم ها است، 
اگر تحریم ها رفع شود   و به FATF بپیوند  یم مشکل انتقال پول هم 
حل می شود  .رییس کمیته مشترک بازرگانی ایران و ژاپن بیان کرد  : 
گاهی حتی ممکن است فعالان اقتصاد  ی هم بخواهند   از این پول ها 
استفاد  ه کنند  ، اگر الان بانک مرکزی اعلام آماد  گی کند   ما برای وارد  ات 
ماشین آلات معد  نی به این پول ها نیاز د  اریم. اگر بانک مرکزی بتواند   با 
همکاری وزارت امور خارجه تفاهمی را با ژاپنی ها انجام د  هد  ، می توانیم از 
محل این پول ها ماشین آلات و تجهیزات مورد   نیاز کشور را تامین کنیم.

وی د  ر پاسخ به این سوال که آیا د  ر سند   تنظیمی ژاپنی ها به موضوع 
پول های بلوکه شد  ه اشاره شد  ه یا خیر، گفت: سازمان  توسعه تجارت 
خارجی ژاپن به د  نبال مناسبات تجاری بخش خصوصی است. پول های 
بلوکه شد  ه مربوط به د  ولت و فروش نفت است. بنابراین به سند  ی که 
این سازمان د  ر زمینه همکاری با ایران تهیه کرد  ه مربوط نمی شود   و 

اشاره ای به آن نشد  ه است.

مسئول آبزیان اتحاد یه فروشند گان پرند ه و ماهی خاطر نشان کرد : کاهش ذخایر 
د ریایی باعث شد ه است میزان صید  ماهی د ر شمال و جنوب کشور کاهش پید ا کند  
از این رو شاهد  افزایش نرخ ماهی د ر بازار هستیم. د ر میاد ین عرضه آبزیان بیشتر 

ماهیان پرورشی مشاهد ه می شود .

فخرالد ین احمد ی د ر گفت وگو با ایلنا، با بیان اینکه افزایش قیمت مرغ و گوشت قرمز بر قیمت ماهی 
نیز تاثیر خواهد  گذاشت، گفت: د ر سال جاری صید  ماهی شمال و جنوب نسبت به گذشته کاهش 
پید ا کرد ه و این مسئله باعث افزایش قیمت ماهی د ر بازار شد ه است.وی با بیان اینکه خوراک ماهیان 
با نرخ ترجیحی وارد  نشد ، گفت: اصلاح نظام یارانه ای، د ر نهایت بر روی قیمت مرغ و گوشت قرمز 
تاثیر مستقیم می گذارد  متعاقب افزایش نرخ مرغ و گوشت ما شاهد  بالا رفتن نرخ آبزیان نیز خواهیم 
بود  چراکه ماهی می خواهد  به قیمت این اقلام خود  را نزد یک کند .به گفته احمد ی، اگر مرد م خرید  

نکنند  و تولید  د ر د ست تولید کنند گان بماند  این احتمال وجود  د ارد  که شاهد  افزایش نرخ ماهی بعد  از 
اصلاح نظام یارانه ای نباشیم.  

این فعال صنفی با اشاره به حذف آبزیان از سبد  خانوارها، تصریح کرد : قیمت ماهی قزل آلا د ر 
عمد ه فروشی به کیلویی ۶۸ هزار تومان و د ر میاد ین به کیلویی ۷۸ هزار تومان رسید ه است. نرخ ماهی 
جنوب به د لیل کاهش صید  روند  صعود ی به خود  گرفته است تا جایی که ماهی شیر د ر میاد ین کیلویی 

۱۸۰ هزار تومان خرید  و فروش می شود .

ثبتناممجردهادرنهضتملیمسکناز۱۵دی۱۴۰۰آغازمیشود

ژاپن سند   همکاری تجاری با ایران را تنظیم می کند  

قیمتماهیجنوببهمرز۲۰۰هزارتومانرسید
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